
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 6 czerwca 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Sporackie”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Jezioro Sporackie", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
jeziora i lasu o powierzchni 17,64 ha3), położony na terenie gminy Człuchów, w powiecie człuchowskim, 
w województwie pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Człuchów wskazano w załączniku 
nr 2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Człuchów wskazano 
w załączniku nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania wskazano w załączniku nr 
4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu jeziora lobeliowego oraz jego 
torfowiskowych i leśnych obrzeży, wraz z charakterystyczną roślinnością oraz populacjami cennych gatunków 
roślin i zwierząt.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Wodny (W).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo).

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 23 października 1965 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. nr 64, poz. 360), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 
dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 132.
3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (matematyczna powierzchnia rzutu poligonu 

opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 9 czerwca 2017 r.

Poz. 2227



§ 6. 1.  Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar lasu o powierzchni 51,49 ha4), położoną 
na terenie gminy Człuchów, w powiecie człuchowskim, w województwie pomorskim.

2. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Człuchów wskazano w załączniku nr 2 do 
zarządzenia.

3. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Człuchów wskazano w załączniku 
nr 3 do zarządzenia.

4. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 wskazano w załącznikach nr 4 i 5 do zarządzenia.

§ 7. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

4) Powierzchnia otuliny rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (matematyczna powierzchnia rzutu poligonu 
opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2227



Załączniki do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 6 czerwca 2017 r. 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Człuchów, Obręb Polnica, 
Leśnictwo Polnica5) 

Gmina Człuchów, obręb 
Polnica (0017) 6) 

Własność/ zarząd 
Oddział Pododdział Rodzaj 

powierzchni 
Nr działki 

ewidencyjnej 
Rodzaj 
użytku 

12 

c D-STAN 

5012/1 (część) 

Ls 

Skarb Państwa/ Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo 

Człuchów 

d TURYST. Ls 

f  D-STAN Ls 

~f LINIE Ls 
g JEZIORO Ws 

13 
f D-STAN 

5013/1 
Ls 

~h LINIE Ls 
~d LINIE Ls 

 
 

                                                           
5) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Człuchów na lata 2013-2022. 
6) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z Państwowym Zasobem Geodezyjno-Kartograficznym w Człuchowie, 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2227



Załącznik nr 2 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Człuchów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2227



Załącznik nr 3 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy 

Człuchów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2227



Załącznik nr 4 

Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.  

Lp. x y Lp. x y 

1 658026,28 396732,12 23 658495,94 396429,62 

2 658024,56 396724,28 24 658485,02 396459,11 

3 658071,60 396649,84 25 658480,18 396472,20 

4 658118,43 396542,85 26 658477,22 396480,18 

5 658148,02 396511,78 27 658473,30 396490,78 

6 658206,19 396498,47 28 658467,84 396505,46 

7 658242,19 396486,15 29 658445,56 396565,26 

8 658268,32 396425,50 30 658444,97 396568,52 

9 658323,04 396379,65 31 658443,93 396574,30 

10 658350,65 396339,22 32 658425,10 396680,11 

11 658390,59 396268,72 33 658420,68 396721,84 

12 658419,19 396233,71 34 658412,50 396743,96 

13 658452,44 396233,22 35 658363,70 396802,20 

14 658479,34 396233,71 36 658333,98 396837,44 

15 658495,11 396245,54 37 658318,53 396855,16 

16 658521,25 396288,44 38 658289,35 396895,16 

17 658521,41 396288,94 39 658263,78 396891,13 

18 658534,99 396331,04 40 658255,06 396889,75 

19 658534,57 396332,32 41 658226,90 396885,31 

20 658534,17 396333,56 42 658193,40 396879,05 

21 658517,95 396371,12 43 658052,73 396852,77 

22 658515,43 396376,96 44 658026,28 396732,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2227



Załącznik nr 5 

Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.  

Lp. x y Lp. x y Lp. x y 

1 658616,40 396437,33 24 657860,39 396935,36 47 658078,54 396084,14 

2 658601,12 396485,15 25 657870,80 396910,51 48 658096,65 396081,59 

3 658640,56 396504,87 26 657870,22 396892,02 49 658104,88 396080,58 

4 658665,03 396520,89 27 657864,44 396879,81 50 658159,65 396073,81 

5 658646,63 396543,25 28 657855,19 396860,24 51 658204,44 396073,23 

6 658606,40 396592,13 29 657856,27 396822,59 52 658216,09 396073,08 

7 658594,94 396606,05 30 657886,40 396801,29 53 658225,30 396073,33 

8 658549,86 396660,82 31 657796,08 396704,05 54 658255,07 396074,19 

9 658499,13 396721,91 32 657794,27 396702,25 55 658323,17 396090,65 

10 658492,24 396730,20 33 657887,37 396595,92 56 658378,18 396094,02 

11 658427,21 396808,53 34 657909,88 396562,56 57 658430,57 396091,03 

12 658346,76 396905,42 35 657917,55 396541,57 58 658510,27 396073,44 

13 658341,89 396912,19 36 657928,61 396511,28 59 658522,57 396068,08 

14 658257,10 397011,57 37 657848,74 396436,83 60 658601,71 396138,73 

15 658206,42 397072,06 38 657833,95 396449,16 61 658642,73 396175,36 

16 658111,35 397185,56 39 657803,88 396446,69 62 658660,88 396191,56 

17 658079,56 397223,51 40 657768,75 396412,95 63 658667,47 396197,44 

18 658024,97 397288,67 41 657802,12 396371,90 64 658747,29 396268,70 

19 657896,00 397172,66 42 657848,05 396315,42 65 658677,05 396364,85 

20 657901,42 397134,16 43 657916,54 396231,18 66 658637,11 396406,76 

21 657877,15 397065,97 44 657989,92 396140,97 67 658616,40 396437,33 

22 657864,44 397042,28 45 658032,31 396090,34 

  23 657858,08 396972,35 46 658032,43 396090,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2227


		2017-06-09T07:49:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




